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§ 163 Remiss angående remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Styrkraft 

för lyckad integration (SOU 2024:41) 

ASN-2024-12665 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått möjlighet att yttra sig till kommunstyrelsen 
kring Remiss av slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41). 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag och 
bedömningar för en strategisk och sammanhållen styrning av integrationspolitiken. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att Arbetsförmedlingen får i uppdrag att verka 
för att förbättra arbetsmarknadssituationen för alla utrikes födda kvinnor och män och 
erbjuda dem insatser som främjar en varaktig etablering på arbetsmarknaden. Förvaltningen 
vill dock understryka vikten av att Arbetsförmedlingen också ges förutsättningar och 
resurser för att kunna erbjuda adekvata insatser till målgruppen. 
 
Utredningens förslag om ersättningar som ger jämställda och utökade drivkrafter att arbeta 
är bra och bedöms bland annat minska behovet av kompletterande ekonomiskt bistånd för 
nyanlända. Förvaltningen anser dock att även bostadsersättningen för ensamstående utan 
barn bör indexeras då stigande hyror annars riskerar att urholka ersättningen över tid.  
 
Det nuvarande regelverket för bland annat rätten till socialförsäkringar och ekonomiskt 
bistånd utreds för närvarande av flera andra utredningar som regeringen har tillsatt. 
Förvaltningen tycker att det är anmärkningsvärt att utredningen inte har haft möjlighet att 
ta hänsyn till dessa pågående utredningar, vars förslag kan vara avgörande för 
konstruktionen av ersättningar för nyanlända inom etableringen.  
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Remiss 
Arbetsmarknadsdepartementet – Styrkraft för lyckad integration enligt förvaltningens 
förslag. 
 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.  
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Remiss angående remiss Arbetsmarknadsdepartementet- 

Styrkraft för lyckad integration 
• Förslag till yttrande - Remiss angående remiss Arbetsmarknadsdepartementet - 

Styrkraft för lyckad integration 
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• Slutbetänkande av utredningen - Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41) 
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